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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr._ fU® Prot. Kaméz, m& 0. [A_.2023

VENDIM

loo date lo. p .2023

Al

PER
“MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE TE KiiSHILLIT BASHKIAK KAMEZ
PER VITIN 2024”.

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 20.11.2023, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.74 Daté 15.11.2023, n€ zbatim t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetéqeverisjen
vendore", neni 3, pika ¢, neni 51, neni 53, pika 2, dhe neni 54, si dhe Rregullores "Pér
organizimin dhe funksionimin e K&shillit Bashkiak”, me propozim té& Kryesisé s¢ Késhillit
Bashkiak, duke pasur parasysh se hartimi i planit t& aktiviteteve synon pércaktimin e njé& kornize
orientuese mbi punén dhe aktivitetin e K&shillit t& Bashkisé Kamé&z,duke pasur parasysh
fuqizimin, ruajtjen e autonomisé s&¢ Késhillit, si edhe siguron ushtrimin e funksionit legjislativ si
organ pérfaqésues, vendimarrés, mbikéqyrés € monitories, dhe se ky plan aktivitetesh &shté
orientues dhe mundet t&€ ndryshojé pér ¢do emergjencé, apo situaté t& paparashikueshme né
momentin e hartimit t& tij, Késhilli Bashkiak Kaméz:

VENDOSI;

1. Miratimin e planit t& aktiviteteve t€ Ke&shillit Bashkiak Kaméz pér vitin 2024,
bashkangjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Ké&shilli Bashkiak Kamé&z dhe Sekretari i Késhillit
Bashkiak.

3. Ky vendim hyn né& fuqi pas konfirmimit ligjor nga Perfekti i Qarkut Tirané.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Plani i aktiviteteve Kaéshilli Bashkiak Kaméz

PLANI I PUNES j

Pérshkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Késhilli (gjithesj 14=12+2, njé mbledhje cdo muaj+ 2 muaj ku
mbahen 2 mbledhje né muaj)

Mbledhje Komisionit te Perhershem e Mikse (mesatarisht 3 mbledhje
komisionesh né muaj)

Takime me komunitetin, konsultime (2 NjA): buxhet paraprak (2 NJA+
{ komuniteti biznesit+ 10JF), pakete fiskale (2 NjA+ 1 komuniteti
biznesit+ 10JF); shitje, blerje dhénie me qera (1 né sallen e KB dhe ne 1
ne NjA ku ndodhet prona); standarte € rregullores t& shérbimit t& arsimit
parashkollor (2 né NjA dhe 5 ng secilin kopésht t& bashkisé);

Trajnime: t& K&shilltaréve (1 gjithsej pér 41 késhilltaré, me
bashkéfinancim té késhillit); Trajnime t€ Sekretariatit (2 ne vit)

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme (3 ne vit)

Pérmbledhése Raporti vjetor i punés s& Kashillit. Aktivitetit dhe buxheti i késhillit (mars

2024)
Ceremoni dhénie titull nderi (5 kryesisht n& néntor)

Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (2)

Pérfagésim institucional i Késhillit ne ngjarje, psh festa vendore, ngjarje
ku ftohet Késhilli.

Pjesémarrje né organet drejtuese t€ agjencive ku K&shilli &shté anétar
apo pérfagésohet.

Interpelanca me sektoret € ndryshém t& bashkisé (Shérbimet, rrugét
rurale, kultura, arsimi)

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullatoré te KB: buxheti vjetor,
plani vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla t&
funksionimit te KB.

Nxitje e mbéshtetje e iniciativave t& komunitetit: iniciativa qytetare
legjislative.

Bashkia Kaméz | Bulevardi “Néng Tercza” Nr 492 Kamez, tel: 35547200177, e-mail: keshillibashkiakia kamza,gov.al.com Www kamza.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit

Céshtjeve gjinore 3. Urbanistikes

\ Mbledhje e Ké&shillt (Plenare)
Janar Mbledhjet e Komisioneve & Pérhershém te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

Hartimi i planit dy vjecar t& trajnimit p&r Késhilltarét dhe Sekretariatit.

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém te: 1. Financ€ dhe Buxhetit; 2

Shérbimeve Publike, Bujqési; 3 Céshtjeve juridike
Konsultime me komunitetin pér céshtje g sipas ligjit kané nevojé per konsultim \

shitje, blerje e dhénie me gera, (nr. 4 gjithsej i konsultimeve: nr. 2 i konsultimeve
Shkurt né NjA, nr. 2 i konsultimeve me grupe interesi)

Informacion nga administrata sipas kérkesés nga Késhilli
Plani vjetor i komunikimit dhe konsultimit me publikun
Pjesémarrje n& konferenca e aktivitete t& ngjashme

| Mbledhje e Késhillt (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
(Céshtjeve gjinore; 3 Utrbanistika, & Infrastruktura

]
|
b
Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme (fakuitative)

Trajnime te Késhilltaréve me fond t& Késhillit

L

:

Anketimi vjetor p€r vlerésimin nga komuniteti i punés dhe rezultateve t& Késhillit
(fakultative kete vit)

Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t€ Késhillit

Hartimi i raportit vjetor pér transparencén né procesin € vendimmarrjes s&
Késhillit (ligji 146/2014, neni 20)

Takimi vjetor i Késhillit me qytetarét pér prezantimin e raportit te veprimtaris€
vjetore (llogaridhénia)

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet € Komisioneve t& Pérhershém te: 1. Finances dhe Buxhetit; 2
Shérbimeve publike;

Bﬁshkia‘ﬁg'rﬁﬁz_f Bulevardi “Nené Tereza” Nr 492 Kamez, tel: +35 5472001 77, e-mail: I:cshﬁlilﬁm11l?i-:t'ﬁ'-'alk'-1_ nw:l_i:m'__nl,c_nm www.kamza.gov.al a
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KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Konsultime me komunitetin pér céshtje t& Draft PBA, (nr. 8 gjithsej: 3 n€ NjA
Kaméz, 2 né NjA Paskugan, nr. 2 me grupe interesi, 1 pyetésor online)
Aktivitet me Rining né kuadér t& komisioneve rinore t€ ndértuara.
Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém te: 1. Financgs dhe Buxhetit; 2

Céshtjeve juridike

Konsultime me komunitetin pér céshtje t& Draft PBA, ndryshim buxheti, norma e
standarte t& shérbimeve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore.
(nr. 5 gjithsej: 2 né NjA, nr.2 me grupe interesi, 1 pyet&sor online)

\ Mbledhje e Késhillit (Plenare)

[Mbledhjet o Komisioneve te Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
SHARSKT; 3 Juridik
Mbledhja e késhillit pér miratimin e PBA fazal

Informacion nga administrata sipas kérkesés s& késhilltar€ve. J

Mbledhje e Késhillit - (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financ&s dhe Buxhetit; 2
Céshtjeve gjinore; 3 Shérbime publike e bujgési

Informacion nga administrata sipas Kkérkesés s& késhilltaréve.

Takime te kryesisé sé késhillit me organizata partnere dhe institucionale

Korrik

Emision n& median vendore dhe online

Pérfaqésim institucional i K&shillit: (n€ Shogatat pérkatése)
Rishikim i Buxhetit vjetor

Miratimi i ndihmave ekonomike, 6%

Mbledhje e K&shillit (Plenare)

Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
gshtjeve gjinore

Ndértimet e Sekretariateve (diskutime mbi funksionimin e sekretariatit t&
Bashkisé Kaméz)

L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

l Diskutime pér Nj&sité e Performancés dhe Zyra t& zhvillimit Ekonomik Lokal

|

66 \ Mbledhje ¢ K&shillit (Plenare)
67 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém te: 1. Financ€s dhe Buxhetit; 2
Urbanistikés dhe zhvillimit ekonomik 3. Céshtjeve jurisike dhe mandateve
68 Monitorimi i pungs s& Kryesive te Fshatrave dhe ndérlidh&sve Komunitare.
Shtator
8 Trajnime t€ Késhilltaréve me bashk&punim me partneré
{Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s& Késhillit (ligji 146/2014, neni 16/b)
[Draﬂimi i planit t& trajnimit per késhilltar€
{ Hartimi i buxhetit t& K&shillit Bashkiak
74 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
75 Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
SHARSKT 3 Céshtjeve juridike
Konsultime me komunitetin per céshtjen e rregullores s€ arsimit parashkollor (2
76 NjA + Sgrupe interesi), (nr.7 gjithsej i konsultimeve: nr. 2 i konsultimeve né
Tetor NjA, nr. 5 i konsultimeve me grupe interesi)
78 Trajnime t€ Sekretariatit/Sekretareve me fond 1€ BtF késhillit
80 Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme
81 Pritje e delegacionit nga késhilla homologe
82 Vizité studimore n& Shqipéri 4\
84 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
85 Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
Shérbime, Bujgési, prona
. | Konsultime me komunitetin pér céshtjen € PBA; (nr. 5 gjithsej i konsultimeve:
86 Néntor ar. S i konsultimeve n& NjA (Kaméz, Bathore, Laknas, Paskuqan, Babrru, nr. 21
konsultimeve me grupe interesi biznes & 0JQ)
87 Ceremoni dhénie titull nderi (5)
88 Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t& ngjashme
92 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
Dhjetor Mbledhje e Késhillit (Pér buxhetin & PBA)
93 Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém t&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

BESERARERGAY| Bulevardi “Nené Tereza” N 49 Kamez, tel: 735547200177, c-mail: keshillibashiiak!

Urbanistik&s 3 Céshtjeve gjinore
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94 Ceremoni dhénie titull nderi (2)

Pjesémarrje né konferenca € aktivitete t& ngjashme
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